lice: cfr. Poppone, preposito di S. Felice
(Necrologio, 8 luelio).

t5 Rinaldo della Tone, can. e tesoriere
di Aquileia: Neoologio, 1 maggio.

66 Canziano, vescovo di Cittanova d'I-
stria: Necrologio, 2 aprltle.

"' YArr., Storia, 60 e n. 4; Yt*r, Teso-
ro, 348 e n. t.
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[31] XI. D. II Ker. Cencrr, CANCTANT Er CexcreNrll,E MARr.
PASSIO, U PTTNONTLLE VIRG. Z

Criffus hostiarius obiit in Christo. Buniscius de Cistin pro
se et heredibus olim Morandini fratris et Ade ac Martini ne-
potum suorum obtulit se ac munera sua in signum devotionis
et servitutis altaris S. Marie Aquil. tamquam homo ipsius ec-
clesie u.

Prima die dominica infrasuipti mensis Iunii est translatio
ss. virginum Eufemie, Dorothee, Tecle et Erasme atque ss. Can-
tii, Cantiani et Cantianille, Grisogoni, Proti er Anastasie et
dedicatio altarium dictarum virginum, apostolorum philipi et
Iacobi, et ss. Cantianorum atque Chatedre Peri, ob quorum
sollempnitatem habemus ipso die ex parte domini legati indul-
gentiam X annorum et X quadragenarum ad quas sollempnitates
interfuerunt X episcopi qui, auctoritate interveniente domini
Pagani tunc patriarche ó8, singuli eorum cum paffiarcha predicto
singulas quadragenas pro quolibet sancto et singulas pto quo.
libet altari de indulgentia concesserunt et per octabas eorum
sanctorum ex parte domini legati totidem. Summa dicte indul-
gentie in festo est annorum XXVI et VII quadragenarum et
dierum XXKIIL Summa cuiuslibet diei per octabas esr an-

J--r--'- Lnorum

v Cancii... passio Al In Aquilegia Cantii... passio B
AB " Criffus... ecclesie A om. B b Prima die
om. B.

z Peronille virg.
annofum *** A4

oB Pagano della Torre, patriarca di Aqui-
leia: cfr. Necrologio, 8 febbraio.
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[ 1] E. Kel. Iuxrr. NrcovpDrs MAnT. "

Dolzolana uxor \íezelonis obiit, que auxit fratribus IIII den.
de allodio de Grou'anio b. Dominicus calcifex de Fluminano
obiit, qui dimisit fratribus reditus XII den. super quodam or-
to et vinea iacentibus iuxta portam Belleniensem 1; verum etiam
capitulo solvuntur VIII pro anniversario suo singulis annis
faciendo ".

Anno Domini MCCCLXXXI, Franciscus dictus Checus de
Clugia civis Aquil. obiit, qui legavit capitulo pro suo anni-
versario singulis annis fiendo, ut moris est, marchas V den.
semel tantum pro emendo allodio: que pecunia fuit numerata
per presb. Franciscum de Carate recipientem nomine capituli
supradicti a Floravanto eius filio, que pecunia posita fuit in
cameta presentibus pluribus capitularibus. De mandato autem
capituli dicte V marche denariorum fuerunt tadite domino
Petro Gusono de Venetiis pro redimendo unum pulchrum pa-
ramentum de anno MCCCLXXXVIIII, quod per iniquam et
nefandam societatem olim domini Paduani profani fuerat in
sancta ecclesia Aquil. raptum et Civitatum exportatum 2 in
MCCCLXXXVII: dividantur frixachenses XL d.

o Nicomedis mart. AB b Dolzolana... Growanio A orn. B " Domi-
nicus... faciendo AB d Anno Domini MCCCLXXXL.. frixachense XL
A4B.

I Verr, Topograt'ia, 3 n. ); Fntv, Topo-
nomastica, 10, s.v. << Beligna >.

2 Allusione ai saccheggi perpetrati in
Friuli e ad Aquileia in particolare da Fa-

cino Cane, che era al servizio di Francesco
da Catara signore di Padova, nel gennaio
1387 (Pescurny Storia, II, 227-22).
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[2] XIX. F. IIII Nox. MencELLTNI rr Pntnr MARr. PAssro.
Enasur MART. PASslo. "

rX/ethcelo de Brazacho can. Aquil. obiit, qui dedit fraribus
IIII marchas pro emendo allodio. Pontius frater mag. \X/ilelmi

Aquil. scolastici 3 obiit, de quo ftatres habent dimidiam marcham

ad emendum allodium. Wecello decano a obiit, qui curtem suam

et mansum fratribus dedit r.

Dom. Bona obiit, que legavit capitulo pro suo anniversario

singulis annis faciendo domos suas planas positas in contrata

de Arena, que censuate sunt Antonio de Cena pro marcha una

annuatim, de qua marcha excipiuntur de fictibus antiquis

frixachenses XLVIII c.

MQCCCLXVIIII, ven. vir dom. Iacobus de Coneglano can'

' et scolasticus huius ecclesie Aquil' obiit in Christo, qui legavit

capitulum Aquil. suum universalem heredem, de qua hereditate

hÀit" sunt ;t infra in S. Maria la Longa mansum unurn, de

quo habentur frumenti staria II et dimidium, avene staria Il
et dimidium; item in Aquilegia braidam unam positam in con

trata S. Andree apud braidam domini Danielis de Zucho can

Aquil. et apud uviculam eundo ad turrim Rene s cum domun'

culas duas adiacentes, de qua habentur de affictis marcha una

cum dimidia; item de mobilia vcndita habite sunt marche ***
etìfuit penes commissarium quondam presb' Vitum de Casalino

mans. huius ecclesie h.

Ven. dom. presb. Antonius de Castrovillaro can' collegiate

ecclesie S. Felicis et Fortunati de Aquileia necnon mans. huius
alme ecclesie Aquil., lnstituit fieri festum s. Herasmi mart.
cum IX lectionibus ó ut in vita eius in missa conventuali dicatur

" Marcellini... Erasmi mart. passio AB r Vethcelo..' dedit A om. B
c Dom. Bona... XLVIII A 4 B h MCCCCLXVIIIL.. ecclesie A3 om'8.

3 Guglielmo. mag., can, e scolastico di
Aquileia: Neoologio, 23 marzo.
' a Vecellone, decano di Aquileia. < III
Nonis Iunii, \fecelo decanus obiit, qui
curtem suam cum manso qui est in villa

212

de Tavellaulmo canonicis dedit> (Nonì'
na Defunctòrurz: Appendice I),

5 Vere, Topogralia, 8.
o VALE, Liturgia, 373.

IUNIUS

PAS SIO oratio pro eius salute, post vero mortem pro de{uncto. Quam
ob rem dedit donavit et assignavit rev. capitulo Aquil. annua'

tim. de censu sive livello, den. quadraginta super una sua brayda

camporum trium vitibus et arboribus plantata, sita in pertinen'

ciis ville Riude in loco dicto Motticins.iuxta btavdam Pasculi

de Pertegulis, iuxta terrenunr Andreani de S. Vito, iuxta braydam
S. Nicolai de Levata et iuxta nemus domine abbatisse, quodam

prato mediante. De cuius quidem ptesb. Antonii commissione

et rlicti capituli mandato ego Petrus Bodeganus scolasticus et
cancellarius 7 scripsi anno Domini MCCCCLXXXV, die vero
XXII Maiii.

fratribus
. \X/ilelmi
marcham

tem suam

ntversaflo
. conttat^
archa una

antiquis

;lano can. [3] VIII. G. III NoN. LeunsNrrNl Er PERGENTTNI MARr
ui legavit
hereditate

PAS SIO. I

MCCCLI, ind. IIII, Nomenchura obiit, que legavit capitulo
annuatim super campis suis in Muroforato 8 frixachenses XL,
ut fiat eius anniversarium ut moris est. Testamentum manu

Francisci quondam Saraceni civis Aquil. e ex notis quondam

Moretti notarii m.

nnum, de
staria Il

n in con
lcho can
e domun
lrcha una

t rrrarcne ^ ^ ^

r Casalino
[4] XVI. A. II NoN, QUTRINI MARr. pASSIo. n

tWernerus de Pinzano 10 obiit, qui unum mansum fratribus
dedit. Genansgirda obiit, pro qua filia sua Romana dedit calda-

rium unum valencium dimidiam marcham o.collegiate
Lns. huius
;mi mart.
rli dicatur

Aon.B
A3 om.B.

i Ven. dom. presb. Antonius... Maii B a om. A I Laurentini... passio AB
m MCCCLI... notarii A 2 B " Quirini mart. passio Al Quirini conf,

et mart. passio B o tWetnerus... marcham A onz, B.

lit> (Nonì-
r).

'7 
Pietro Bodegani, can. e cancelliere di

Aquileia: Nota al testo, n.25,
8 Ver,r, Topogralia, 29,
e Un Seracinus de Vincentia è presente

a Udine, 4 ottobre 1311 (BreNcu, Docu-
menti, n" 704).

ro Guatnerio da Pinzano. Aquileia, mag-
gio 1180: << Heinricus de Glemona et
gener eius Wernhetus de Pinzano > (U-
cHELLr, Italia sacra, Y, 74; Jexscn,
MHDC, III, rf 1269); Aquileia, 7 agosto

1189: << lfernerus de Pinzano > (ACU,
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MCCCXII, Helica Roiesa obiit, que dimisit capitulo XX den.
in redditibus pro anniversatio suo faciendo cum vino et obla-
tione P.

MCCCLXXIIII, Nicolaus de Flagonia 11 obiit, qui legavit ca-
pitulo pro emendo allodio, pro eius anniversario fiendo ut
moris est, marchas II cum dimidia den. pro quibus est obligatus
frater eius Benevenutus q.

[:] V. B. NoNB. Bourrecir MART. pAssro. FrnnoNrn vrRG. ET
MART. PASSIO. T

Banchinus filius dom. Lete obiít, qui dedit nobis LII den.
pîo suo anniversario faciendo cum vino et oblatione et residuum
dividendo inter eos qui fuerint in officio'.